АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИСНКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2012  №  642

       п.Чегдомын
О проведении акции  «Гарантии

права на общее образование - каждому

подростку»

В  целях реализации конституционного права граждан на получение среднего образования (ст. 43 Конституции РФ, ст. 5, 19 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1),  своевременного выявления и учёта движения детей школьного возраста, сохранения контингента учащихся; усиления взаимодействия между отделами образования, здравоохранения,  внутренних дел, краевым государственным учреждением «Центр социальной поддержки населения по Верхнебуреинскому району», комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, образовательными учреждениями и родительской общественностью

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести с 15 августа по 15 октября 2012 года районную акцию «Гарантии права на общее образование – каждому подростку».

2. Рекомендовать краевому государственному учреждению «Центр социальной поддержки населения по Верхнебуреинскому району» (Журавлева  Р.И.), отделу министерства внутренних дел РФ по Верхнебуреинскому району (Шайхиев К.Ж.), главам городских и сельских поселений совместно с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав (Маслов А.М.), отделом образования (Гермаш Т.С.), отделом здравоохранения (Маслов А.М.):

2.1.Обеспечить взаимное информирование о детях и подростках школьного возраста, не обучающихся в школах Верхнебуреинского муниципального района.

2.2.Принять участие в проведении рейдов по неблагополучным семьям не реже двух раз в месяц в поселках Чегдомын,  Новый Ургал, Усть-Ургал, Средний Ургал, ЦЭС, Тырма, Софийск  согласно приложению.

3.Отделу образования (Т.С.Гермаш):

3.1.Установить персональную ответственность руководителей образовательных учреждений за неукоснительное соблюдение Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1 ст.19. п.6, за сохранение контингента учащихся  9-11 классов.

3.2.Создать базу данных о детях, состоящих на учете в  КДН и защите их прав, отделе участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних, на внутришкольном учете, а также детей, попавших в сложную жизненную ситуацию в срок до 15 сентября 2012 года.

3.3.В срок до 05.09.2012г.  в учреждениях образования обновить банк данных о детях школьного возраста, проживающих в микрорайонах школ.

         4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на     заместителя главы администрации района  Маслова А.М.

          5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

                        С.В.Салафонов

                                                                                             Приложение

                                                                                к постановлению главы района

                                                                                от 18.06.2012г. № 642

Г Р А Ф И К

проведения рейдов по неблагополучным семьям

	27.08.2012г.
	Отдел образования

	10.09.2012 г.
	КГУ «Центр социальной поддержки населения по Верхнебуреинскому району»

	24.09.2012 г.
	Отдел образования

	08.10.2012 г.
	отдел министерства внутренних дел РФ по Верхнебуреинскому району

	29.10.2012 г.
	Отдел образования